
2. 5. – 31. 5. Naše parta – Znáte knihy, které vyprávějí o partě a kama-
rádství? Třeba Děti z Bullerbynu a Harryho Pottera? Soutěžní kvíz pro děti 
s malou odměnou.

2. 5. – 30. 6. Cesta do třetího rozměru – Výstava optických klamů. Měj-
te trpělivost a budete odměněni nečekaným zážitkem.

SLATINA, JIHOMORAVSKÉ NÁM. 1
Tel. 545 217 394, jihomoravnam@kjm.cz
3. 5. – 11. 5. Kytička pro maminku – Vytvoř či namaluj mamince kytičku 
k svátku.

15. 5. – 31. 5. Ztratily se exponáty – Najdi ztracené exponáty a přiřaď 
je ke správnému muzeu.

STARÝ LÍSKOVEC, KURSKÁ 1
Tel. 547 355 630, kurska@kjm.cz
17. 5. / 16.30 Co dělají pocity – Nahlédněme do světa malých, velkých, 
roztomilých a strašidelných bytostí, které přebývají v našem nitru. Čtení 
a povídání pro děti i rodiče. Bookstart – S knížkou do života. 

3. 5. – 31. 5. Májová soutěž – Básně, říkadla a písňové texty v kvízu  
pro malé a větší děti. O ceny!

ŠTÝŘICE, VOJTOVA 7
Tel. 778 402 651, vojtova@kjm.cz

16. 5 / 18.00 Beseda s autorkou Nofreeu-
sernames – Autorka bestsellerů Navždycky, 
Miluji tě. Já vím a Letní noci představí svou nej-
novější knihu Jsme nevyhnutelní. Společné po-
vídání nejen o jejích knihách, ale taky o Hum-
booku, Young adult a o všem, co nás na něm 
baví.

23. 5. / 16.00 Indiánské dílničky – Prázdniny 
se blíží. Vyrobte si s dětmi indiánskou čelenku  
z peří. Na letní dobrodružství jako dělané!

2. 5. – 31. 5. Měsíc Terryho Pratchetta – Připomeňte si legendu humo-
ristické fantastiky. 

TUŘANY, TUŘANSKÉ NÁM. 1
Tel. 545 229 962, turnam@kjm.cz
11. 5. / 15.00 Velký nápad – Příběh o malém klokánkovi a o tom, že  
s vytrvalostí a důvtipem se dají zvládnout i velké úkoly. Čtení pro děti  
do 6 let s doprovodem.

1. 5. – 31. 5. Hledačka pro bystré oči – Najdeš a obkreslíš všechny  
ukryté pohádkové bytosti? Soutěž pro děti.

3. 5. – 12. 5. Přání mamince – Dílna pro tvořivé děti k Svátku matek.

VINOHRADY, VELKOPAVLOVICKÁ 25
Tel. 544 217 645, velkopavlov@kjm.cz
24. 5. / 9.00–10.00 BOOKSTART aneb Roztančená kniha – Prožitko-
vé čtení a hudebně pohybové setkání s lektorkou a choreografkou  
Hanou Novotnou. Pro rodiče s dětmi 0–6 let. 

4. 5. a 18. 5. / 16.00 Literární ochutnávky pro děti a mládež – Vydejte 
se s námi na literární výlety pro děti i jejich doprovod. V květnu na téma 
Fantasy.

1. 5 – 31. 5.  Za vším hledej Bridgerto-
novy – Plesy plné vévodů a urozených 
dam, londýnský ruch, venkovský klid, do-
bová architektura a móda. Anglie přelomu  
18. a 19. století. Vědomostní kvíz! Jeden 
vylosovaný výherce získá vybrané díly ob-
líbené knižní i TV série. 

1. 5. – 31. 5. Květinové kypřesmyč – Najdi květiny v zapeklitých slov-
ních přesmyčkách. Soutěž pro děti o ceny.

1. 5. – 31. 5. Poznáš rozdíl? – Úkol je jasný: najdi rozdíly mezi obrázky 
květin. Soutěž pro děti o ceny. 

ŽABOVŘESKY, MOZOLKY 52
Tel. 549 259 853, mozolky@kjm.cz
18. 5. / 18.00 Zdeněk Grmolec – Setkání se spisovatelem historických 
románů a autorské čtení.

2. 5. – 31. 5. OBRAZY – Výstava brněnského architekta a výtvarníka  
Karla Holíka, doplněná o abstraktní koláže výtvarníka Jana Mynáře. 

2. 5. – 31. 5. Znáš dobře Brno? – Kvíz pro děti. 

www.kjm.cz

PROGRAM NA POBOČKÁCH

JSME TU PRO VÁS V KAŽDÉ ČTVRTI
https://www.kjm.cz/knihovna-provozy KVĚTEN 2023

ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA
Kobližná 4, tel.: 542 532 164, informace@kjm.cz

MAHENOVA AKADEMIE PRO 21. STOLETÍ
PŘEDNÁŠKY A LITERÁRNÍ POŘADY
HUDEBNÍ A PROŽITKOVÉ POŘADY
AKCE A DÍLNY PRO DĚTI A MLÁDEŽ

KLUB SENIORŮ
PRO NEVIDOMÉ A SLABOZRAKÉ

EUROPE DIRECT BRNO
MAHENŮV PAMÁTNÍK

Mahenova 8, pamatnik@kjm.cz
KURZY / IN – CENTRUM

Kleinův palác, náměstí Svobody 15, incentrum@kjm.cz

BOHUNICE, LÁNY 3
Tel. 547 211 746, lany@kjm.cz
23. 5. / 18.00 Filmový klub: Ahoj, robote – Humanoidních roboti pracu-
jí na recepcích, v obchodních centrech, jako kuchaři či turističtí průvodci. 
Dokument Isabelly Willinger sleduje život mladého Texasana Chucka  
a japonské starší dámy Sakuraj. Oba trpí samotou. Jak jejich životy ovlivňují 
tito noví společníci? 

 

4. 5. / 14.00 – 17.00 Robotíme s Ozoboty I. – Robůtci Ozoboti jsou 
programovatelné, interaktivní hračky podporující kreativitu a logické 
myšlení. Ukážeme si programování pomocí čtyř barev. Hravý vzdělávací 
workshop pro děti od 8 let. 

9. 5. / 16.30 Čtení pro nejmenší: Malý dřevěný robot a polínková 
princezna – Knížka oceňovaného britského autora grafických novel 
Toma Gaulda o nerozlučném přátelství dvou sourozenců, které rozdělí 
nešťastná událost. Příběh plný dobrodružství, kouzel, zvířátek, víl a dal-
ších stvoření. V rámci projektu Bookstart – S knížkou do života.

11. 5. / 13.00 – 18.00 Deskové hry z Planety her – Program pro celou ro-
dinu plný deskových a karetních her ve spolupráci s e-shopem Planeta her. 

16. 5. / 18.00 Deník covidového roku – Vernisáž výstavy brněnské-
ho fotografa Petra Daniela. Unikátní pohled na život za zdmi našich  
domovů, které změnila pandemie. Výstava 5. 5. – 30. 6.

17. 5. / 10.00 – 11.30 Jak na e-knihy v knihovně? – Chcete využít slu-
žeb knihovny naplno? Krok za krokem vysvětlíme, jak na půjčování e-knih.  
Na semináři vám zapůjčíme tablet nebo si přineste vlastní. Akce zdarma, 
počet účastníků omezen. Registrujte se e-mailem nebo telefonicky. 

1. 4. – 31. 5. Magnesia litera – Výstava věnovaná nejprestižnějšímu  
českému literárnímu ocenění. 

1. 5. – 31. 5. Nekonečný svět Minecraftu – Soutěž o ceny pro všechny 
děti do 15 let. 

11. 5. a 25. 5. / 10.00 – 12.00 Knižní čtvrtek 

BYSTRC, VONDRÁKOVA 15
Tel. 778 880 032, vondrakova@kjm.cz
11. 5. a 25. 5. / 10.30 Kam se poděly brýle? – Seminář ze série Veselé 
hrátky s pamětí pro každého ve věku nad 55 let, kdo rád poznává nové 
věci, potkává nové lidi a chce udělat něco pro své zdraví. Kdo používáte, 
nezapomeňte si brýle na čtení. Pro dotazy volejte na tel.: 733 506 958.

ŽIDENICE, STARÁ OSADA 15
Tel. 545 240 403, osada@kjm.cz
16. 5. / 15.00–17.00 Výtvarka v knihovně – První tvoření v knihovně  
u příležitosti Světového dne želv. Pro všechny věkové kategorie.

1. 5. – 31. 5. Jaro je tu! – I letos nám žáci ZŠ Gajdošova pomohli vyzdo-
bit knihovnu a přivítat jaro. 

KONTAKTY
Zákaznické centrum: tel.: 542 532 164, informace@kjm.cz
Informační služby: tel.: 542 532 161, ptejteseknihovny@kjm.cz
Výpůjční služby: tel.: 542 532 148, vypujcky@kjm.cz
Informace o EU: tel.: 542 532 166, brno@europe-direct.cz

NAJDETE NÁS NA FACEBOOKU  
https://www.facebook.com/kjmbrno
https://www.facebook.com/kjmbrno/groups

A NA INSTAGRAMU 
https://www.instagram.com/kjmbrno



KOMÍN, VAVŘINECKÁ 13
Tel. 541 222 930, vavrinecka@kjm.cz
17. 5. / 18.30 Májový kytarový koncert Ondřeje Pavlíčka – 3. hudební 
večer v komínské knihovně. Francisco Tárrega, Isaac Albeniz, Ennio Mor-
ricone, Antonio Lauro, filmová hudba i vlastní tvorba interpreta. Ondřej 
Pavlíček je absolvent konzervatoře a bakalářského studia JAMU, vítěz  
4 soutěží a účastník mistrovských kurzů u světových kytaristů. Učí na 
ZUŠ Jaroslava Kvapila a SZUŠ Radmily Chmelové v Brně.

3. 5. – 31. 5. Máj – básní čas – Zkus být básníkem a doplň v básničkách 
chybějící slova. Můžeš složit i vlastní báseň, ve které nebude chybět slo-
vo maminka. Soutěž pro děti.

3. 5. – 25. 5. Kytička nejen pro maminku – Přijďte si do knihovny  
vyrobit jarní kytičku pro maminku či babičku, nebo jen tak pro radost. 
Výtvarná dílnička pro děti.

5. 4. – 15. 5. Obejmi mě, prosím aneb „Objetí je dobré na ledacos.“ 
– Čteme a ilustrujeme knížku polských autorů Przemyslava Wechte-
rowicze a Emilie Dziubakové Obejmi mě, prosím. Výstava obrázků žáků 
1. B ZŠ Pastviny s paní učitelkou Mgr. Lenkou Adámkovou v rámci projek-
tu Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka.

KRÁLOVO POLE, PALACKÉHO 164
Tel. 549 259 234, palackeho@kjm.cz
1. 5. – 31. 5. Zbrusu nové pověsti brněnské – Brněnské pověsti očima 
současných brněnských výtvarníků. Soubor prací byl součástí 4 výstav, 
které zdobily ulice v centru Brna v letech 2019–2022. 

9. 5. – 12. 5. Mamince – Přijď si vyrobit přáníčko pro maminku. Výtvarná 
dílna pro všechny děti. 

17. 5.  / 13.00 Vycházka do Božetěchova sadu – Kadetky – Společná 
procházka do nově zrekonstruovaného parku, v jehož těsné blízkosti se 
psala nejstarší historie naší městské části. Pro všechny věkové kategorie 
v rámci Dne rodin. Sraz ve 13.00 h. u pobočky KJM Palackého 164. 

31. 5. / 10.00 Bookstart: Čtení v parku – Milé děti, přijďte se za námi 
pobavit a oslavit společně Den dětí. Akce se koná v parku na Slovanském 
náměstí. V případě nepříznivého počasí na pobočce. 

1. 5. – 31. 5. Ztracená strašidla – Strašidla zabloudila, pomůžeš jim najít 
cestu domů? Soutěž pro nebojácné malé děti. 

1. 5. – 31. 5. Moje strašidlo – Pohraj si s abecedou, pojmenuj své straši-
dlo a promysli, kde bude bydlet. Soutěž pro starší děti. 

LESNÁ, HAŠKOVA 4
Tel. 548 526 935, haskova@kjm.cz
25. 5. / 13.00 – 18.00 Výtvarná dílna – Pom-pom z krepového papíru 
– Dekorace, kterou hravě zvládnete vyrobit. Stačí přijít a pustit se do díla. 
Pro všechny věkové kategorie.

23. 5. / 16.00 Čtení pro nejmenší – Dům 
myšek ABC – Abeceda s myškami Julií  
a Samem pomocí krátkých rýmovaček. Čte-
nářská dílna pro děti, které objevují svět pís-
menek.

3. 5. / 9.00 Jaro – Recitační soutěž ZŠ Mi-
lénova – Školní kolo pro žáky 1. – 5. tříd. Pří-
stupné pro veřejnost. Přijďte podpořit svého 
favorita, nebo jen strávit příjemné chvíle. 

LÍŠEŇ, JÍROVA 2
Tel. 544 210 135, jirova@kjm.cz
2. 5. – 30. 6. Gregor Johann Mendel – Komorní výstava věnovaná  
zakladateli moderní genetiky. 

2. 5 – 31. 5. Známí čeští ilustrátoři – Poznáte, kdo ilustroval Knížku Ferdy 
Mravence, Krtek a Vánoce, Bubáci a hastrmani, nebo třeba Maxipes Fík? 

2. 5. – 31. 5. Najdi rozdíly – V kuchyni je po stěhování všechno jinak. 
Najdeš, co se na obrázku změnilo? Soutěž pro mladší děti.

18. 5. / 10.00 Knihomatky – Knižní klub 
pro maminky a tatínky s malými dětmi  
s Mgr. Kateřinou Honcovou. 

24. 5. / 10.00 Hračky, hry a hračičky 
pro nejmenší dětičky – Přijďte si vy-
zkoušet nejnovější hračky, hry a interak-
tivní sovičku z naší Lekotéky. Pro rodiče 
s nejmenšími dětmi v rámci projektu 
Bookstart – S knížkou do života.

1. 5. – 31. 5. Deskobraní – Deskové a karetní hry v komorní atmosféře 
naší studovny, čítárny a Family pointu. Karak, Party Alias, Carcassone, Car-
cassone pro děti, Člověče, nezlob se, Výbušná koťátka, Pikantní kočky, Jen-
ga vež a další.

1. 5. – 31. 5. Jak funguje online katalog – Možnosti vyhledávání do-
kumentů, správa čtenářského konta a půjčování e-knih. Zajímá vás kon-
krétní problematika? Rádi vám poradíme.

9. 5. / 10.00 – 15.00 Dárek pro maminku – Kreativní dílnička. Originální 
dárek ke Dni matek.

ČERNÁ POLE, NÁM. SNP 33 
Tel. 548 525 615, snp@kjm.cz

2. 5. – 31. 5. Čápi v hnízdě – Tvořivá dílnič-
ka pro děti. Přijďte si pro sadu na vytvoření 
čápů a jejich hnízd. Potřebujete nůžky, pas-
telky, lepidlo a trochu šikovnosti.

10. 5. / 15.00 Nejkrásnější dárek – Medvěd 
nechce v zimě spát, ale chce si nadělovat 
dárky. Jak to asi dopadne? Čtení pro děti od 
3 let s doprovodem. Bookstart – S knížkou 
do života. 

24. 5. / 15.00 Klub čtenářů – Představení 
nejen knižních novinek 

ČERNOVICE, CHARBULOVA 38
Tel. 548 538 275, cernovice@kjm.cz
2. 5. – 31. 5. Nejkrásnější je maminka, když se usmívá a radost jí udělá 
jistě i básnička z knihovny. Můžete se u nás také inspirovat a napsat pro 
ni vlastní báseň.

22. 5. / 17.00 Filozof Masaryk – „Život měříme příliš jednostranně; podle 
jeho délky, a ne podle jeho velikosti. Myslíme víc na to, jak život prodloužit, 
než na to, jak ho opravdu naplnit.“ T. G. Masaryk. A jaký je náš vlastní život? 
Přednáška pana Jiřího Hobzy z Nové Akropolis.

HORNÍ HERŠPICE, BEDNÁŘOVA 16
Tel. 605 226 622, horniherspice@kjm.cz

20. 5. / 14.00 – 17.30 Heršpic-
ká pouť v knihovně – Nahléd-
něte do staré kroniky a potěšte 
se časy minulými, ale také sou-
časnou zrekonstruovanou po-
dobou naší pobočky. Pro malé 
i velké zájemce jsou připravené 
zábavné aktivity. 
 
CHRLICE, CHRLICKÉ NÁM. 2
Tel. 545 558 142, chrlice@kjm.cz
2. 5. – 31. 5. Nejkrásnější je maminka, když se usmívá a radost jí udě-
lá jistě i básnička z knihovny. Můžete se u nás také inspirovat a napsat  
pro ni vlastní báseň.

JEHNICE, NÁM. 3. KVĚTNA
Tel. 777 359 164, jehnice@kjm.cz
9. 5. / 16.30 Červená karkulka – Červená karkulka z různých koutů svě-
ta: Afriky, Kuby, Indie, Austrálie, Číny a Grónska. Čtení pro děti do 6 let  
s doprovodem.

JUNDROV, VESLAŘSKÁ 56
Tel. 541 220 378, veslarska@kjm.cz
23. 5. / 14.30 Zvířátka v básničkách – Hrátky s rýmy pro děti do 6 let. 
Bookstart – S knížkou do života.

31. 5. Malování na chodník – Přijďte si před knihovnu namalovat oblí-
bené pohádkové hrdiny a oslavte s námi Mezinárodní den dětí. 

3. 5. – 26. 5. Ferda z Jasanky – Výstava prací žáků ZŠ Jasanová  
k 90. narozeninám Ferdy Mravence.

MALOMĚŘICE, SELSKÁ 16
Tel. 545 230 056, malomerice@kjm.cz
3. 5. / 17.00 Tanec barev – Probuzení rytmu hrou na rámové bubny  
a tvorba obrazů inspirovaná tepem muzikoterapeutické hudby. Pro-
pojení prvků muzikoterapie a arteterapie v jeden celek se Soňou  
Markovou a Hanou Sakmarovou. Relaxační dílna pro veřejnost. Zdar-
ma, počet účastníků omezen! Přihlášky a více informací: hudebni@kjm.cz, 
nebo tel.: 542 532 170. (Zahrada pobočky. Koná se za každého počasí). 

17. 5. / 14.00 – 16.00 Podivuhodné hry –  
Tajuplný svět podivuhodných her pana Jiřího 
Šebesty. Přes osm různých her co do velikosti  
i herních mechanismů z kamení, dřeva, kovu, ba-
vlny atd. Procvičte si jemnou motoriku, hledejte 
správnou intenzitu výdechu nebo si otestujte, 
jak spolu komunikují vaše oko a ruka. 

26. 5. / 17.30 Josef Suchý – Povídání o životě  
a tvorbě básníka Josefa Suchého. Jeho život 
přiblíží básníkova vnučka, tvorbu představí děti 
ze ZŠ Hamry. Občerstvení zajištěno.

1. 5. – 31.5. Výstava Josef Suchý – Výstava k 100. výročí narození bás-
níka Josefa Suchého. 

1. 5. – 31. 5. Májová soutěž pro děti – Víte, proč je květen měsíc lásky? 
Přijďte si do knihovny zasoutěžit o malou odměnu a dozvíte se to!

MEDLÁNKY, KYTNEROVA 1A
Tel. 778  466 979, medlanky@kjm.cz
3. 5. – 31. 5. Soutěžíme rádi! – Tři soutěže pro děti všech věkových ka-
tegorií. Křížovka, výtvarná nebo číselná soutěž. Odměna pro všechny 
úspěšné soutěžící. 

3. 5. – 31. 5. Dubánci v knihovně! – Výstava fotografií ke knihám  
o Dubáncích Kláry Smolíkové. Součástí jsou i pracovní listy a kreativní 
dílnička.  

3. 5. – 31. 5. Kreativní dílnička „Příííšerné příííšerky“ – Rychlé tvoření  
i pro nejmenší děti. Příšerky s pohyblivýma očkama. Poslouží jako zálož-
ka či zapichovátko do květináče. 

NOVÝ LÍSKOVEC, OBLÁ 75
Tel. 778 428 657, obla@kjm.cz
9. 5. / 18.00 Azorské ostrovy – Vyprávění doc. RNDr. Aleny Žákovské, 
Ph.D. o souostroví s krásnou přírodou, sopečnými útvary i pouličními 
zápasy býků.

16. 5. / 16.00 Plašmyška – Myšáček se všeho bojí, sedí doma a je všem 
pro legraci. Aby strach překonal, vydá se na dobrodružnou výpravu. Sta-
ne se z Plašmyšky hrdina? Čtení pro nejmenší.                                                  

2. 5. – 11. 5. Srdce pro maminku – Výtvarná dílna pro děti i jejich rodiče 
k Svátku matek.   

1. 5. – 31. 5. Spisovatelé a ilustrátoři – Poznáš obrázek z knížky? Víš, 
kdo ji napsal? Soutěž pro děti.                

ŘEČKOVICE, KOLAŘÍKOVA 3
Tel. 549 271 413, kolarikova@kjm.cz
11. 5. / 15.00–16.00 Milé děti, budeme vám venku číst! – Krásné dět-
ské knížky z nakladatelství Host. Čtení pro děti 0–6 let s doprovodem 
v parku u kostela v rámci projektu Bookstart – S knížkou do života.  
V případě špatného počasí se čtení ruší.

12. 5. / 10.00 – 15.00 Tvoření speciál – přání ke Dni matek – Chceš 
potěšit svoji maminku? Vyrob jí srdíčkové přání. Kreativní dílna pro děti. 
Dílny i materiál zdarma.


